Num. 180

Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2019

ORDEN PRE/1132/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicacion de la Aden-
da al convenio de colaboracién suscrito el 22 de agosto de 2016, entre la Administra-
ciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, y la Red Aragonesa de Desarrollo Rural,
relativo al seguimiento, difusiéon y apoyo técnico a las estrategias de desarrollo local
LEADER, del programa de desarrollo rural de Aragén 2014-2020.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/7/0072, la Adenda de
colaboracion suscrita, con fecha 23 de mayo de 2019, por el Consejero de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad del Gobierno de Aragén y la Presidenta de la Red Aragonesa de Desarrollo
Rural, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda de colaboracion, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza,1 de agosto de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION SUSCRITO EL 22 DE AGOSTO DE 2016
ENTRE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Y LA RED
ARAGONESA DE DESARROLLO RURAL, RELATIVO AL SEGUIMIENTO, DIFUSION Y
APOYO TECNICO A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL LEADER DEL
PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE ARAGON 2014-2020

En Zaragoza, a 23 de mayo de 2019.
REUNIDOS

De una parte, D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad,
actuando en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén
segun Acuerdo del Gobierno de 7 de mayo de 2019 por el que se le autoriza para la firma de
la presente Adenda.

De otra parte, D.2 Maria Pilar Pérez Lapuente, en representacion de Red Aragonesa de
Desarrollo Rural, con sede en Zaragoza, ¢/ Antonio Agustin, 5, bajo, y con ndmerg ********
facultada para suscribir este convenio por Acuerdo de su Junta Directiva de fecha 27 de abril
de 2016.

Las partes firmantes se reconocen capacidad legal suficiente formalizar la presente
Adenda y, a tal efecto,

EXPONEN

Con fecha 22 de agosto de 2016 el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y la
representante legal de la Red Aragonesa de Desarrollo Rural firmaron un convenio de Cola-
boracién para el seguimiento, difusién y apoyo técnico a las Estrategias de Desarrollo Local
LEADER.

Durante la ejecucién del convenio se ha comprobado que hay gastos que tienen un ca-
racter periédico y que se generan en un ejercicio presupuestario por un importe conocido pero
que el pago efectivo por parte de la Red Aragonesa se realiza finalizado el plazo establecido
por la Direccion del Organismo Pagador del FEADER para declarar los gastos que pueden
beneficiarse de la cofinanciacion del FEADER cada afio natural. La redaccion actual del con-
venio exige que los gastos presentados al Organismo Pagador estén justificados documental-
mente con facturas y justificantes de pago.

Por lo expuesto, las instituciones firmantes,

ACUERDAN

Primero.— Modificar el apartado 2) de la clausula tercera del convenio. La redaccién defi-
nitiva queda como sigue:

25788

csv: BOA20190913010



Num. 180

Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2019

2. La Administracion autonémica realizara pagos parciales de cada anualidad, una vez
ejecutadas las actuaciones correspondientes y comprobadas documentalmente las facturas y
justificantes de pago de las mismas. Excepcionalmente, los gastos del ultimo trimestre, y cuya
realizacion posea, por su especial naturaleza, un caracter periédico generandose en el co-
rrespondiente ejercicio presupuestario por un importe previamente conocido, se podran incluir
en la ultima cuenta justificativa de la subvencién, debiéndose justificar su efectiva realizacion
con anterioridad al 5 de febrero del afio siguiente. La realizaciéon de cualquiera de los pagos
a que se refiere esta clausula exigira también que conste una certificacion expedida por un
funcionario de la DGDR que forme parte de la comisién prevista en la clausula cuarta, en la
que conste que se han cumplido las condiciones establecidas en este instrumento.

Segundo.— Entrada en vigor, la modificacion se aplicara a la anualidad 2019.

25789

csv: BOA20190913010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1125/2019, de 28 de agosto, por la que se nombra Jefa de Gabinete del Consejero de Educación, Cultura y Deporte a D.ª María Lorente Algora.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de Gestión de la investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación e
	CORRECCIÓN de la Resolución de 29 de julio de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRE/1126/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comarca de la Ribagorza. Curso 2018/2019.
	ORDEN PRE/1127/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, y el establecimiento de venta de material curricular Spero Distribuciones Escolares Siglo 21 S.L., para la gestión del sist
	ORDEN PRE/1128/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el centro de formación ADAMS, para desarrollar medidas y estrategias que apoyen la inserción sociolaboral de l
	ORDEN PRE/1129/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las Acciones del Proyecto Universa.
	ORDEN PRE/1130/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, y el Ministerio de Fomento, a través del Centro Nacional de
	ORDEN PRE/1131/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional, y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la realización de actuaciones en materia de 
	ORDEN PRE/1132/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración suscrito el 22 de agosto de 2016, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y la Red Aragonesa de Desarrollo Rural, relati
	ORDEN PRE/1133/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E. y el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Innovación, Investigación y Univ
	ORDEN PRE/1134/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Excmo Ayuntamiento de Huesca, para el desarrollo del programa “Abierto por Vacaciones”.
	ORDEN PRI/1135/2019, de 8 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón, en matería de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1136/2019, de 8 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Puebla de Híjar, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2019, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2019 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la actividad profesional 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, del Director General de Planificación y Equidad, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Muñecos” de Zaragoza, por cese de actividades.
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, del Director General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Kid´s Garden Reyes de Aragón” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, del Director General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, del Director General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, del Director General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Educación Especial “La Purísima para niños sordos” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2013, en la que se actualizó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producció
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de enero de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción con un
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo con una capacid
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 24 de julio de 2019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1137/2019, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sanitarias sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR39).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR40).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Cañada Real del Viso de La Sierra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Tabuenca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Épila (Zar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza matrícula HU10496P, en el término municipal de Torralba de Aragón (Huesca). Expediente INAGA 220102/27/2019/08553.




